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Királyi székhely, koro-
názóváros, történelmi 
főváros. A városköz-
pontban álló Ország-
alma kétséget kizáróan 
jelzi az utazónak, hogy 
történelmi jelentőségű 
helyre érkezett. Géza 
fejedelem alapította 
972-ben, királyi és kul-
turális központtá I. Ist-
ván idején vált. Állam-
alapító királyunk 
itt építtette 
magántemp-

lomát, a későbbi koronázótemplomot, melynek falai között 
36 magyar királyt koronáztak. A templom maradványait a 
Koronázó téri Nemzeti Emlékhely őrzi.
Székesfehérvár Szent István városa. Itt született fia, a ké-
sőbb szintén szentté avatott Imre herceg, itt helyezték örök 
nyugalomra, neki köszönhetően itt állt a királyi trón, itt őrizték 

a koronázási ékszereket, a kincstárat, majd az ország levéltárát. Ő ve-
zette be a fehérvári törvénylátó napokat, a későbbi országgyűlést. 
Ezek egyikén, 1222-ben itt hirdette ki II. András az Aranybullát, az 
ország első alkotmányát. Feltételezések szerint Szent Istvántól kapta 
Székesfehérvár szabad királyi város címét.
1938-ban a Székesfehérvárra kihelyezett országgyűlésen iktatták tör-
vénybe Szent István király érdemét és augusztus 20-át, mint nemzeti 
ünnepet. Erre emlékezünk minden évben a Székesfehérvári Királyi 
Napok rendezvénysorozaton, melynek középpontjában a Koroná-
zási Ünnepi Játékok az egykori koronázásokat is megeleveníti.

Nézzünk a kulisszák mögé és páratlan értékű 
kincsekre bukkanunk, megrázó és felemelő 
pillanatokat élhetünk át! Szent István díszes 
ezüst hermába foglalt fejereklyéjét évszáza-
dokig a nyilvánosság elől elzárva őrizték, ma 
az Egyházmegyei Múzeumban láthatjuk.  
A Szent István székesegyház altemplomá-
ban felfedezhetjük az itt eltemetett királyok 
közül egyedüliként azonosított III. Béla és fe-
lesége, Antiochiai Anna sírját, a márvány sírla-
pokon a királyi pár holttestének lenyomatával. 
A koronázó templom szétdúlt maradványai 

közül előkerült tizenöt magyar király és király-
né földi maradványait őrző Osszárium csak 
különleges alkalmakkor látogatható, ilyen az 
augusztusi ünnepségsorozat is.  

• királyok városa •

Székesfehérvár, Az uralkodó   

érdekesség> A Városházán a Szent 
Korona hiteles másolata is megtekint-
hető. Alapja finom ezüst, a bevonat-
hoz színaranyat használtak. A 1,5 kg 
súlyú alkotást 19 zománckép, 8 abla-
kos zománckép, 80 almandin, 4 zafír, 

410 gyöngy, 6 ametiszt és 1 türkizkő dí-
szíti. A Tourinform Irodával látogatható.

A középkori Magyarországon 
csak az lehetett törvényes ural-
kodó, akinek az esztergomi érsek 
Szent István koronáját Székesfe-
hérváron helyezte a fejére.

tudta?

tourinform

tipp

Megérint a történelem

A „királyi” vendégeket 79 szoba és 4 lakosztály, 
közel 400 fő befogadására alkalmas konferen-
ciaterem, egy 3 részre szekcionálható rendez-
vényterem, egy díszes trónterem a kiemelt 
események kiszolgálására, lobby bár, borozó 
helyiség a pincében, grill terasz, wellness 
szolgáltatások,fittness terem, mélygarázs, vala-
mint egy hangulatos bistro étterem várja.

8000 Székesfehérvár, Fő u.10.  |  Tel: +36-22-311-262  |  E-mail: info@magyarkiraly.hu

„Székesfehérvár a királyok városa, 

a Hotel Magyar Király   
a város királyi szállodája”

www.magyarkiraly.hu

Élménymedencék  
Szaunavilág  ◆  sószoba

Svéd/thai masszázs
Fodrászat  ◆  Snack bár

Nyitva: a hét minden napján 
10:00-22:00

Tel.: +36-22/814-400 
www.arpadfurdo.eu

Oázis a belváros szívében

Miden igényt kielégítő 
wellness centrum, fűszerezve 

egy csipetnyi különleges 
eleganciával, ami a század eleji 

szecessziót jellemzi.
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Székesfehérvár a szárazföldi 
utak találkozása mentén jött 
létre, napjainkban is közleke-
dési csomópont.

A városon a közép-
korban több mint 10 
nemzetközi útvonal haladt 
keresztül, köztük a Szentföld-
re vezető zarándokút is. A vá-
rost átszelő 21 kereskedelmi 
út híres vásárterét idézi meg 
a Koronázási Ünnepi Játékok 
középkori piaca.

„FEHERUUARU 
REA MENEH HODU 

UTU REA”
Már az egyik legkorábbi 
magyar nyelvemlékünkben, 
a Tihanyi Apátság 1055-ös 
alapítólevelében  is szerepel 
a város neve egy „Fehérvárra 
menő hadiútra” utalva.

BESZÉDES NÉV
A Fehérvár elnevezésnek 
kétféle magyarázata lehet: 
egyik szerint az uralkodóház 
egyes tagjainál (I. András) 
krónikákban felbukkanó „Fe-
hér” előnévre, másik szerint a 
Géza által épített korai királyi 
vár és palota építőköveire, 
vagy fehérre meszelt falaira 
utal. Később a Fehérvár 
utótaghoz csapódó „Székes” 
előtag értelme: királyi szék-
helyül szolgáló.

KERESSE  
A VÁRFALAT!

Ha fehér kövekre nem is, de a 
várfal maradványaira a belvá-
ros több pontján rátalálhat. 
Tartson velünk egy felfe-
dező túrára!

• AMIT MINDENKÉPPEN LÁTNI KELL •
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nemzeti emlékhely
A belváros szívében feltáruló romterület a kora középkori Európa 
egyik legnagyobb és legdíszesebb templomának, az egykori koro-
názótemplomnak maradványait őrzi. Legmagasabb tornya körül-
belül 70 méter magas volt, ott őrizték a koronát. A helyiek a torony 
egykori helyét ma is Pipó-toronynak nevezik. 

Hiemer-ház
Székesfehérvár talán leggyönyörűbb építészeti alkotása egyedülálló 
középkori értékeken, barokk, rokokó építészeti emlékeken és modern-
kori megoldásokon keresztül eleveníti meg a város történelmét. Ha az 
emeleti házasságkötő terem üvegpadlóján át lenézünk, szó szerint az 
elmúlt századokra tekinthetünk vissza. 
A Tourinform Irodával látogatható. 

országalma 
A város főterét uraló szimbólum láttán mindenki azonnal átérezhe-
ti, hogy az egykori királyi székhelyen jár. Az alkotás csupa rejtély az 
utazónak… Vajon mire emlékeztet a három évszám? Mit üzenhet a 
latin nyelvű felirat? 

Bory-vár
Melyik nő ne álmodozna arról, hogy párja valami maradandó em-
léket állít szerelmüknek? Nos, a szerelmes Bory Jenő építész-szob-
rászművész egy egész várat emelt két kezével felesége és gyer-
mekei számára. 40 nyáron át készült a lenyűgöző alkotás, a város 
legkülönösebb építménye, amely a hitvesi szeretet örök példája és 
szerelmespárok kedvelt helye. Tavasztól őszig látogatható. 

órajáték
A harangjáték a varázslatos hangulatú Kossuth udvarban az idő múlá-
sát történelmi távlatokba helyezi. Tavasztól őszig délelőtt 10.00 órától 
este 18.00 óráig (szombat és vasárnap 14.00 óra kivételével) kétórán-
ként megjelennek a magyar történelem legendás figurái.

Látnivalók Top 5+1

fó́ utca – tele élettel
Minden nap ünnep, amikor családommal csoda-
szép, felújított Belvárosunkban időzhetünk, de még 
nagyobb öröm, ha ezt vendégeinkkel is megoszthatjuk.
Büszkén mutatjuk meg látogatóinknak városunk múltját és jelenét, 
hétköznapjait és ünnepeit, nagy rendezvényeinek forgatagát, egy-
kori híres szülötteit és mai lakóit, akik élettel töltik meg a tereket. 
Feledhetetlen napokat, tartalmas kikapcsolódást kívánok!

dr. Cser-Palkovics András polgármester

tourinform

tipp

tourinform

tipp

tourinform

tipp

tudta?

középpontban

Fejtsük meg együtt!

i m p r e s s z u m

Székesfehérvár  
Turisztikai Magazin 

Kiadja:  
Székesfehérvári Turisztikai  
Közhasznú Nonprofit Kft.  

Székesfehérvár MJV Önkor-
mányzatának támogatásával.

www.turizmus.szekesfehervar.hu
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A székesfehérvári kultúrkoktél 
összetevői: királyi századok, 
kultikus kiegészítők és barokk 
díszítés, mindez megbolon-
dítva egy csipetnyi modern-
nel. Szecessziós műemléki 
fürdőnkben még a wellness 
program is művészi élmény, 
egy belvárosi séta pedig va-
lóságos kulturális élményfür-
dőzés. Kihagyhatatlan a felújí-
tott Fő utca szökőkútjaival és 
díszvilágításával, különösen 
a nyári hétvégéken, mikor iz-
galmas dallamok pezsdítik a 
belvárosi esték hangulatát. 

FEHÉRVÁR kényeztet

érdekesség> Varkocs 
György várkapitány a 
törökkel vívott harcokban 
jeleskedett, de végül 
hősi halált halt, amikor 
egy kitörés alkalmával 
a megrémült városiak 
egyszerűen bezárták a 
támadók – és a várvé-
dők – előtt a városkaput. 
Varkocs kapitány szobra 
azon a helyen áll, ahol az 
eset történt, lába előtt 
a szökőkút a vizesárkot 
jelképezi.

Művészi  
magasságok

Tegyen egy sétát a belvá-
rosban, de ne csak a lába 
elé nézzen! Mujkó, a bohóc, 
Mátyás király udvari bolondja 
a Városház tér bejáratánál 
lebeg egy kötélen a fejünk 
felett. 

IGÉZŐ

A város alternatív, multikultu-
rális közösségi tere, a Szabad 
Színház, valamint kortárs 
képzőművészeti-, táncművé-
szeti- és hagyományőrző tár-
sulatok interaktív bemutató-
inak ad helyet. A családokat 
minden este 6 óra után 6 
perccel ESTI MESE várja!

• KULTÚRKORZÓ •

Kiállítás Top 3+1
1

2

3

+1

Városi Képtár – Deák Gyűjtemény 
Ahol nemcsak a kép, hanem a tár is műalkotás: a kis palota évszáza-
dokon keresztül az Esterházy család birtokában volt. A Deák Dénes 
kollekció a 20. századi magyar művészetet mutatja be többek között 
Rippl-Rónai, Mednyánszky, Mattis, Tihanyi, Czóbel, Márffy, Korniss, 
Egry, Vasarely festményeivel. 

Csók István Képtár 
Itt várja az a festmény, amelynek láttán Picasso egy anekdota szerint 
így kiáltott fel: „Ki ez a barbár zseni?” Az 1930-as, 40-es évek bravúros 
magyar mesterének, Aba-Novák Vilmosnak a Magyar-francia történel-
mi kapcsolatok című pannója az 1937-es párizsi világkiállítás magyar 
pavilonjának ékessége volt, és elnyerte a kiállítás Grand Prix díját.

Fekete Sas Patikamúzeum 
Patikába egészségesen? Igen! A középkorban is működő, jezsuiták 
által létrehozott patika 1973 óta múzeum. Műemléki berendezése, 
felszerelése, használati tárgyai a gondos restaurátori munkának kö-
szönhetően ma is lenyűgöző látványt nyújtanak.

Hetedhét Játékmúzeum 
A Hiemer-házban varázslatos babaszobákban több ezer miniatűr 
játék és baba él, és mindegyiknek mesés története van. A kislányok 
játékait kirakók, társasjátékok egészítik ki, a fiúkat várak, katonák, ha-
jók és mozdonyok várják. De hogy lehet valahol a legöregebb lakó a 
legfiatalabb? Járjon utána!

tourinform

tipp
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Vörösmarty Színház

Székesfehérvár belvárosa nem csak a múltvadászok paradicsoma, 
de a képzőművészetre nyitott látogatóknak is sok csemegét kínál. 
A bravúrosan elhelyezett köztéri szobrokban az értő szem számára 
megelevenedik a város egész 
történelme. Szent István 
lovasszobra, a Tízes huszá-
rok emlékműve a Városháza 
előtt, Varkocs György várka-
pitány szobra, vagy éppen 
Wathay Ferenc várvédő 
alakja mind egy-egy fejezetet 
idéznek belőle. 

Mesélő szobrok

Székesfehérvár, a magyar nyel-
vű színjátszás bölcsője nyáron 
szabadtéri előadásokkal, ősztől 
izgalmas bemutatókkal várja 
a színház szerelmeseit. Az új 
évad a jubileum jegyében telik: 
épp húsz éve annak, hogy saját 
társulata alakult a Vörösmarty 
Színháznak.
Ízelítő a 2015/2016-os évad-
ból: Balfácánt vacsorára, Csókos 

asszony, Augusztus Oklahomá-

ban, Tizenkét dühös ember

Központjuk, a Táncház az augusztusi Nemzetkö-
zi Néptáncfesztivál otthona. 2014-ben a fehérvári 
csoport elnyerte a Fölszállott a páva tehetségkutató 
legjobb vidéki előadónak szóló különdíját.

• Fehérvár Múzsái •

a közösség színháza

Alba Regia Táncegyesület 

Mennyei 
szépségek

Templomaink a szakrális kincsek mellett 
képzőművészeti remekekben is bővel-
kednek. A késő barokk képzőművészet 
virtuóz alkotásaival találkozhatunk a 
ma álló templomokban: Franz Anton 
Maulbertsch freskói mellett itt található 
Közép-Európa legszebbnek nyilvántartott 
sekrestyebútorzata is. A Városház teret 
uraló impozáns Püspöki palota pedig az 
ország egyik legjelentősebb copf stílusú 
építészeti alkotása.

Régi idők ételei  
friss, új  ízvilággal  ötvözve!

Saját készítésű sütemények, 
lekvár, savanyúság, 
házi gyúrt tészta.

Székesfehérvár, Szent István tér 9.
Tel.: +36 20 559 05 75,  +36 22 419 771

hatpottyos@gmail.com
facebook.com/hatpottyos

www.hatpottyos.hu 

A történelmi belváros közepén
39 standard, prémium és junior szobával

24 órás recepcióval • Svédasztalos büfé reggelivel
Kézműves Sörözővel és a fehérvári megyés püspök söreivel
Konferencia központtal • Körpanorámás wellness tetőterasszal

Finn- és infra szaunákkal, napozóágyakkal

8000 Székesfehérvár, 
Mátyás király krt. 1.

www.szentgellerthotel.hu
info@szentgellerthotel.hu 
22/510-810, 30/308-4970

Székesfehérvár új belvárosi 
design szállodája
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A fehérvári kacsafertály legjobb készítője 
Kati néni, a híres kofa volt. A helyi babona 
szerint Kati néni szobrának érintése szeren-
csét hoz. A kiskocsiját toló fertályos asszony 
bronzba öntött alakja a járókelők kedvence, 
orra napról napra fényesebben csillog.

Fertályos fortélyok

A hízott kacsa mellén a bőrt beirdalják, mell-
üregét sóval, őrölt borssal, majoránnával 
dörzsölik be, majd belerakják az egész fok-
hagymagerezdeket, egy fej vöröshagymát 
és egy birsalmát. A tepsiben kevés vizet ön-
tenek a kacsa alá, sütés közben saját zsírjával 
locsolgatják. Főételként fehérboros párolt 
káposztával és egészben sült, vagy tört bur-
gonyával tálalják. 

Helyi ízek 
kóstolóval 

már vasárnap is!
Szívesen csemegézne helyi portékákból egy 
termelői- és biopiacon? Irány a Jancsárkert! 
Kóstolójegy kapható a helyszínen minden 
szombaton és vasárnap 7.00–12.00 óráig.

Somlói Revolúció
A 2013-as Év Fagylaltja után újabb 
rangos elismerés jutott Damniczki 
Balázs cukrászmesternek, aki 2014-
ben elkészítette Magyarország tor-
táját.  A Somlói Revolúció a somlói 
galuska forradalmi újragondolásából 
született. Meg kell kóstolni!

Édesszájúaknak

Magyarország tortája  
már bon-bon formában is! 

Egy igazán finom szuvenír  
csak a Fehérvári Ajándékboltban!

• RECEPT-TÚRA •

tourinform

tipp

érdekesség>  A  Noé-hegyi Borlo-
vagrend olyan tagokkal büszkélkedhet, 
mint Vörös Zsuzsanna öttusázó olimpiai 
bajnokunk, és Kiss Barbara, a 2013. év 
országos borkirálynője, aki a magyar bor 
arca és nagykövete is volt egy éven át.  
Az augusztusi Királyi Napok idején borlo-
vagjaink is felvonulnak. 

Borkóstoló 
a Tourinform 

Irodával! 

tourinform

tipp

TOP 10-es étterem  
a Hiemer-házban 
Nálunk működik az egyetlen olyan vi-
déki vendéglátóhely, amely 2015-ben 
már negyedszer került be az ország 
legjobb 10 étterme közé a Hennessy-
Dining Guide Év Étterme besorolásában. 
A 67 Étterem és Bisztro a csodálatos 
Hiemer-ház aljában minőségi környezet-
ben várja a vendégeket.

tourinform

tipp
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Kézműves konyhától 
a csúcstechnológiáig
Foglaljon helyet a történelmi belváros hangulatos éttermeinek, kávézó-
inak teraszán, hogy helyi étel- és italkülönlegességek mellett élvezhesse 
rendezvényeink forgatagát! A tradicionális magyar konyha hívei, a medi-
terrán ízek szerelmesei, a tüzes mexikói falatok kedvelői egyaránt páratlan 
gasztronómiai élményben részesülhetnek. A nyáresti kellemes kikapcso-
lódást kerthelyiségek utánozhatatlan hangulata teszi még teljesebbé.

Lecsókirályság!

Több mint 600 bográcsban készül az étel meg-
számlálhatatlan variációban a Lecsókirály cím 
megszerzéséért. Az igazi lecsó mindig egyszeri és 
megismételhetetlen, de nálunk az összetevők közül 
sosem hiányozhat a legfontosabb: a barátság.

Székesfehérvár belvárosa ma közel 20 teraszos vendéglátóhellyel, 
több mint 500 székkel, mediterrán hangulattal várja a vendégeket! 

• A TÖRTÉNELEM TERASZÁN •

a Felelős 
Gasztrohős

Felelős Gasztróhős lett a Hatpöttyös étte-
rem! Bátran rájuk bízhatjuk magunkat, hi-
szen hősiesen óvják a környezetet és a ven-
dégek egészségét egyaránt. Jelzik például 
az allergén anyagokat és a kalóriatartalmat, 
elegendő vegetáriánus fogást kínálnak, és 
természetesen csak minőségi magyar alap-
anyagokat használnak, amit helyi termelők-
től szereznek be. Náluk nincs késztermék 
vagy tartósítószer, mindent maguk készí-
tenek beleértve a lekvárt, savanyúságot és 
minden mártást, krémet is. Igazi kézműves 
konyhát visznek, ezt pedig magas szintű 
gasztronómiai igényességgel teszik. 

A belvároson túl két Rozmaring díjas éttermünk 
varázslatos hangulatú kerthelyiségeiben a ma-
gas színvonalú gasztronómia és vendégszeretet 
külső-belső harmóniával párosul. 

A Magyar Nem-
zeti Gasztronó-
miai Szövetség 
legrangosabb 
hazai kitüntetésével, a Venesz József díjjal rendelkező Diófa 
vendéglő kerthelyisége páratlan kertépítészeti remekmű! 
A Szárcsa étterem hagyományos, ízes konyhával, polgári 
ízléssel kialakított enteriőrökkel és családias hangulattal vár-
ja a vendégeket.  

érdekesség> A „zöldéttermek” ös�-
szefogására és segítségére jött létre a 
Felelős Gasztróhős Hálózat. A bekerülés 
egyik feltétele a helyi közösségben való 
részvétel. A Hatpöttyös étterem rend-
kívül szép módját választotta ennek: az 
étterem dolgozói megváltozott munka-
képességű emberek közül kerülnek ki. 

Fehérvári Lecsófőző vigasság
Tíz éve minden szeptemberben!

Virágos kertekben

Magyaros, házias ízek, ételkülönlegességek 
Speciális étrendű igények kiszolgálása

100 fős kerthelyiség páratlan mediterrán  
hangulattal, csobogóval, kerti tóval

Légkondícionált étterem, játszótér, játszószoba
Party szervíz

Nyitva tartás: minden nap 11 – 22 óráig
Székesfehérvár, Szárcsa u. 1.
+ 36 22 325 700, +36 22 506 820

szarcsa@szarcsa.hu

Egyedi, polgári szobabelsők

szabadtéri és beltéri  
wellness szolgáltatásokkal

260 fős, Rozmaring-díjas  
étterem

www.szarcsa.huszárcsa hotel Diófa       Étterem 

Székesfehérvár, Kadocsa út 32/a  •  Tel.: +36 22 300 665, +36 30 655 9079
E-mail: diofa@diofaetterem.hu  •  www.diofaetterem.hu
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A kalandozás  városunkban

           felér egy időutazással, 
    amely ezer éven át ível.

1 óra
600 Ft/fő

1,5 óra
600 Ft/fő

30 perc
800 Ft/fő

2 óra
2000 Ft/fő

• A KALANDOK VÁROSA •

Titkos helyek 
titokkereső kalandjáték 

családoknak, 
baráti társaságoknak

Fáklyás körbevezetés  
az éjszakai belvárosban és a Nemzeti Emlékhely  
Szent István mauzóleumában.
Garantált időpontok: augusztusban minden pénteken 
21.00 órakor. Az augusztusi hétvégéken esti körbeve-
zetéssel tesszük még élményszerűbbé a látogatást!

Szent István nyomában 
Garantált időpontok: augusztusban minden szombat 
délelőtt 10.00 órakor. Ismerkedés a város történelmi 
értékeivel és a Szent Korona hiteles másolatának meg-
tekintése a Városházán.
Extra időpontok! Városháza körbevezetések a Ko-
ronázási Ünnepi Játékok alatt! Augusztus 14-18. között 
minden este 19:00 órai kezdettel az Országalmától.

Kisvonatos kirándulás idegen-
vezetéssel a Bory-várba
Fedezze fel velünk a 20. századi romantikus lovagvárat, 
Székesfehérvár legkülönösebb építményét!
Vezetett túra rendelésre is tavasztól őszig!
Garantált időpontok: augusztusban minden szombaton 
délután 16.00 órakor az Országalmától

A Belváros gyöngyszeme  
– Hiemer-ház
A három tömbből álló felbecsülhetetlen 
értékű műemléki épületegyüttesben 
egyetlen körbevezetés alatt századokat 
barangolhatnak be a látogatók. 
Kizárólag a Tourinform Irodával látogatható!

Székesfehérvár történelmi belvárosában 
egy kártyacsomag rejtélyes feladványai 
segítségével tárul fel az egykori királyi 
központ titokzatos, sorsfordító múltja. 
A kártyacsomagot keresse a Tourinform 
Irodában! 

tourinform

tipp

Emlékérme 
készítés

Vigyen magával emlékbe 
egy préselt érmét a  
Városház téren álló 

gépből!

8000 Székesfehérvár, Rákóczi u. 1., Tel: (22) 301 334,  H-Szo: 1030-22h

„  A  K O N Y H A  O L Y A N ,  M I N T  A  Z O N G O R A .
  J Ó  M Ű S O R H O Z  J Ó  H A N G S Z E R  K E L L !  ”

Angelo Paracucchi, olasz mesterszakács

W W W . P A S S A G E E T T E R E M . H U
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 Szeretlek Székesfehérvár
Mielőtt hazautazik, ne feledjen szuvenírt vásárolni 

a Fehérvári Ajándékboltban.
Válasszon a 2015-ös év újdonságaiból!

Kultúra és kényeztetés: Árpád Fürdő 
kombinált belépővel

Egy kiállítás, kis kalandozás a város egyik legszebb épületében, egy 
ajándék és egy kényeztető fürdőzés a csodálatos szecessziós műem-

léki fürdőben. Csomagajánlatunk garantált 
feltöltődést kínál testnek és léleknek. 

A fürdő július 20 – augusztus 10. között zárva tart. 
Kombinált belépő: 5000 Ft/fő felnőtt, 

3500 Ft/ fő 6-14 éves gyermek.

A kalandozás  városunkban

           felér egy időutazással, 
    amely ezer éven át ível.

3 óra

• ÚT-MUTATÓ •

Koronás Park
Az egész családot végeérhetetlen játék és  

felhőtlen szórakozás várja a történelmi játszóparkban,  
ahol a középkori fehérvári alakok és történetek is  

megelevenednek. A belépés díjtalan!  
Ajánlott rendelhető programok: www.koronaspark.hu

Élő-Képes Krónika, Kinect játéksarok,  
Titkok Parkja – titokfejtő kalandjáték vezetőfüzettel

Skanzen
Hagyományőrző túra

Belvárosi, történelmi sétával egybekötött  
hagyományőrző túra a skanzenben. 

Csoportoknak: 16.000 Ft/csoport.
A program április 1-től október 31-ig rendelhető!

A Tourinform Iroda 
szervezésében:

1 órás vezetés:  
6.500 Ft/csoport

2 órás túra:  
12.000 Ft/csoport

További rendelhető programok:
www.turizmus.szekesfehervar.hu

Idegenvezetés azonnal
Székesfehérvári városnézés idegenvezetővel akár azonnal is

Tourinform Iroda
A városközpontban program és szállásajánlóval, 

ingyenes kiadványokkal és idegenvezető  
közvetítéssel várjuk.

Városház tér (Hiemer-ház), 22/537-261
szekesfehervar@tourinform.hu
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A magyar vidéki városok kö-
zött nincs még egy, amely 
élcsapattal van jelen egy-
szerre mind a négy legnép-
szerűbb látványsportban: 
a labdarúgás, a kosárlabda, 
a jégkorong és a kézilab-
da tette Székesfehérvárt a 
Bajnokok városává. Nálunk 
mindig számíthat egy forró 
hangulatú mérkőzésre!
Bajnokcsapataink a Video-
ton FC egykor UEFA bajno-
kit játszó csapata 2013 után 
2015-ben ismét magyar baj-
noki címet szerzett, az Alba 
Fehérvár kosárlabda csa-
pata háromszoros magyar 
bajnok, a Fehérvár KC női 
kézilabdázói nemzetközi banokságot nyertek, míg a Sapa Fehérvár AV19 jégkorongozói 
tíznél is több magyar bajnoki cím és két Interliga diadal után évek óta az osztrák jégko-
rong ligában (EBEL) vitézkednek. 2015-ben a krakkói VB diadal után a magyar válogatott 
feljutott az A csoportba, így jövőre a világelitben játszhatnak a fehérvári ördögök. 

Éremgyűjtők

Fa Nándor

 A földkerülő vitorlázó társával 
a Szent Jupáton első magyar-
ként vitorlázta körbe a földet. 
Utoljára 2015-ben tette meg 
a távot Spirit of Hungary nevű 
hajóján.

Vörös Zsuzsa

Olimpiai bajnok öttusázó. Az 
Alba Volán SC versenyzője, 
majd a szakosztály igazga-
tója, „civilben” a többszörös 
győztes óangol juhászkutya 
„Jimmy” tulajdonosa.

Ifj. Ocskay Gábor ()

Kilencszeres magyar bajnok 
jégkorongozó, aki bekerült 
a torontói Hírességek Csar-
nokába, a Hall of Fame-be, 
a legnagyobbak ereklyéi 
között találjuk a mezét.

Palkovics Krisztián

A magyar jégkorong iko-
nikus alakja, az Alba Volán 
történetének legjobb gól-
lövője. Ütőjét a torontói 
Hall of Fame-ben őrzik, ma 
klubja szakmai tanácsadója.

Dávid Kornél

107-szeres válogatott ma-
gyar kosárlabdázó. Játszott 
a Chicago Bulls-nál is, ami 
korábban egyetlen magyar-
nak sem sikerült. Az Alba 
Regia SC elnöke.

• A BAJNOKOK VÁROSA •

A KIKRE      B Ü S Z K É K  VAGYU  N K

Székesfehérvár évtizedek óta a csillagászati ismeretterjesztés fellegvára. 
Jó idő esetén a városról elnevezett kisbolygó, az Alba Regia is megfigyelhető.

Terkán Lajos 
Csillagvizsgáló

tudta?
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Új történelmi játszóparkunkban 
a legősibb és legmodernebb 
játékok szórakoztatják az egész 
családot, közben megelevened-
nek a középkor híres alakjai és 
legendái is. A hagyományos fa 
játékok mellett virtuális világban 
is kalandozhatunk, részt vehe-
tünk a középkori koronázásokon 
és csatákban digitális jelmezbe 
bújva. Rendelhető programok:  
www.koronaspark.hu

— Június — 

Fehérvár Rallye
„Az év legjobb futama 2014” 

cím nyertese az Országos  
Rallye Bajnokságban

www.duen.hu

— Július —

Gyulai István  
Memorial – Atlétikai  

Magyar Nagydíj
A legenda folytatódik...

www.gyulaimemorial.hu

— Szeptember —
Börgöndi Repülőnap
A legjobbak a levegőben!

www.albatroszre.hu

Velencei-tavi Nemzetközi 
TOTALGAZ Hőlégballon 

Karnevál 
Székesfehérvári megnyitóval

www.velencei-to.hu

Sárkányhajó Fesztivál
Évadzáró verseny amatőröknek is!

www.sarkanyhajofesztivalok.hu

• Örök-mozgó •

Zichy liget 
Névadója, az Ázsia-kutató gróf 
Zichy Jenő adománya a park 
közepén felállított zenepavilon. 
Nyáron komoly- és könnyűzenei 
koncerteknek ad otthont, télen a 
korcsolyázni vágyók töltik meg a 
teret.  

Bregyó közi  
Regionális Atlétikai 
Sportközpont
Az ország legjobb kinti rekortán 
futópályája mindenki számára 
nyitott, sőt, akár sötétedés után is 
róhatja a kilométereket. Azon a pá-
lyán, ahol minden júliusban világ-
sztárokkal folytatódik a legenda: a Gyulai István Memorial – Atlétikai 
Magyar Nagydíj évek óta itt kerül megrendezésre.

Csónakázó tó
Partját zsákmányra váró horgá-
szok, kocogók, kerékpárosok 
népesítik be. Szeptember utolsó 
hétvégéjén itt rendezik meg a 
Sárkányhajó Fesztivált. Kemény 
fagyok idején korcsolyázók hada 
lepi el a tavat. 

Sóstói tanösvény
A természetvédelmi terület ősho-
nos fajai közé tartozik a rezgő nyár, 
a fehér- és a törékeny fűz. 
A kirándulók találkozhatnak mo-
csári teknőssel és erdei fülesba-
gollyal is. 

Tudta? >  A Csitáry Uszoda és Strand mel-
lett, a Rózsaligetben 170 méter mélyből 
feltörő savanyú ízű és magas ásvány-
anyag tartalmú ásványvízzel töltheti meg 
kulacsát a zenélő Csitáry kútnál. 

érdekesség>  A Fő 
utcán található Virág-
óra évről évre meg-
újuló virágkertészeti 
alkotás, mely tavasztól 
őszig mutatja a pontos 
időt. Fedezze fel a 
Tourinform Irodával! 

Rendezvényajánló

tourinform

tipp

tourinform

tipp

Nyitva minden nap! 
Májustól szeptemberig 9–20 óráig, 

októbertől áprilisig 10–18 óráig!
A városnéző kisvonat 

megállóhelye!

Házias ételek széles választékával és 
ételspecialitásokkal várjuk Székesfehérváron, 
a belvárostól 10 percre. Keresse honlapunkon 

akciós étlapunkat, hétköznapokon 3 féle menüvel!

Nyitva tartás: minden nap 11–22 óráig
Székesfehérvár, Kelemen Béla u. 93.

Tel.: +36 22 340 255, +36 30 680 2486
E-mail: kiskakas@kiskakasetterem.hu

www.kiskakasetterem.hu

Kiskakas      Vendéglő  

www.turizmus.szekesfehervar.hu  |  www.facebook.com/fehervari.ajandekbolt
Fehérvári Ajándékbolt  | Hiemer-ház  | Városház tér
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Fejér megyét a vadregényes hegységek gazdag élővilága, a végte-
lennek tűnő puszták szépsége, a víztükrön megcsillanó napsugarak 
buja tánca, az ezerarcú borvidék ellenállhatatlan kínálata, a dinami-
kusan fejlődő városok pezsgő kulturális élete, a nyugodt falusi por-
ták romantikája varázsolja hazánk egyik legváltozatosabb területévé. 

Ha mindezt megismerné, válasszon szállást 
Székesfehérváron, innen könnyedén bebaran-
golhatja a vidéket! Két négycsillagos és négy há-
romcsillagos szállodánk minden igényt kielégít az elegánstól a csa-
ládiasig, emellett panziók és olcsó szállások is színesítik a választékot. 

Ezerarcú Fejér megye

Bakancstúra
Fedezze fel a Vértes hegység 
rejtélyes barlangjait, állat- és 
növényritkaságait, legendás 
várait! Talán még az egykor 
elmenekült német-római 
császári katonák hátrahagyott 
vértjeire is rábukkan.

Két keréken
Kerekezze körbe a 
Velencei-tavat az 

újonnan kiépített 28 
km hosszú kerékpár-

úton! Látnivalókban és 
élményekben gazdag 
túra néhány óra alatt.

Csobbanás
A Velencei-tó, a „Napfény tava” fürdésre, csónakázásra, napozásra 
csábít. Sekély és mélyvizű strandok közül válogathatnak a gyerme-
kek és a vízi sportokat kedvelők.

HA JÓ 
a kedve…
Sárkányhajózás, kenu-
túra, menetrendszerű 
hajójáratok Agárd, Gár-
dony és Pákozd között, 
wakeboard, szörf kez-
dőknek és haladóknak a 
Velencei-tavon.

Egyéjszakás 
kaland

Meghirdetett időpontok-
ban éjszakai kenutúrák 
indulnak a Velencei-tó 

nádrengetegébe, ahol a 
Hold az igazi túravezető.

Jó fogás!
A Velencei-tavi nádasok men-
tén hatalmas pontyok, kárá-
szok és rablóhalak akadhatnak 
horgára. Területi engedélyek a 
jegyforgalmazó helyeken, hor-
gászboltokban, idegenforgal-
mi irodákban kapható.

Geológiai kincsek
Az energiavonalak hálójában fekvő Velencei-hegységben miszti-
kus ingókövek, kvarcitsziklák, kőtengerek, gránitkúpok vigyázzák a 
kirándulók útját.

• CSILLAGTÚRA •

Szállás-
infóért
keresse a 

Tourinform 
Irodát! 

A Velencei-tó gyógyhatású iszapját 

a harmincas években lajtos kocsikkal szállították Szé-
kesfehérvárra, ahol reumatikus és ízületi betegségek 
gyógyítására használták.

tudta?
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A Móri Ezerjó ma már 
hungarikum. Kóstolja meg a 
Móri Bornapokon, melynek 
eseményeit a Fúvószenekari 
Fesztivál teszi még gazda-
gabbá minden év október 
első hétvégéjén.

Borvidéki barangoló

Móri 
borútlevél  

kapható a 
Tourinform 
Irodában! 

tudta?
A kulináris szentély-
ként is emlegetett 
Agárdi Pálinkafőzde 
Látogatócentruma 
egész évben várja a 
minőségi pálinka, a 
tradicionális magyar 
fogások és a kulturális 
élmények híveit

A Katonai Emlékpark Pákozd 
– Nemzeti Emlékhelyen a hon-
védség születésétől napjainkban 
is zajló békefenntartó missziókig 
követhetjük nyomon a magyar 
honvédelem történetét interaktív 
programok segítségével. 

 
A szeptemberi Honvédfesz-
tivál minden évben huszár 
hagyományőrző bemutatóval 
eleveníti fel a Pákozd- Sukorói 
csatát.

Múltidézés

Székesfehérvárról kiindulva, csillagtúraszerűen megcsodálhatók több 
mint harminc épület évszázados falai, köztük a csákvári Eszterházy-
kastély, a nádasdladányi Nádasdy-kastély, vagy az alcsútdobozi 
Habsburg-kastély maradványai is. A fehérvárcsurgói Károlyi-kastélyt 
a család leszármazottai felújították, benne kiállítást, szállodát, éttermet 
üzemeltetnek. A kastély egyik kiemelt programja a „Quartettissimo” 
Európai vonósnégyes Fesztivál szeptemberben.

Kastély és kúria

Gorsium (Tác), a 3-4. század for-
dulóján alapított város fallal körül-
vett központja megérte a magyar 
honfoglalást, neve ettől kezdve 
Föveny lett. A római romok medi-
terrán hangulatával, feltárt város-
falaival, oszlopsorokkal díszített 
utcáival, az antik világot idéző 
programjaival egy szempillantás 
alatt a múltba repít. 2015-ben a nagyszabású felújítási munkák után befejezik 
a római kori lakóház mintájára készült, „U” alakú épületet, amelynek egyik szár-
nya látványraktárnak ad majd helyet, ahol a feltárások során előkerült leleteket 
mutatják be. A park látogatóközponttal bővül, valamint a városfal délkeleti sza-
kaszán két sarok- és egy oldaltoronnyal, melyek tetejéről a régészeti park egész 
területét áttekinthetik a látogatók.

• FEdeZZE FEL! •

A prog-
ramokról 

érdeklődjön a 
Tourinform 
Irodában! 

érdekesség> 202-ben amikor Septimius Severus csá-
szár Pannóniában járt, jelenlétében avatták fel a császár 
költségén újjáépített Augustus-templomot. 

Az Emlékpark négy kiállítással, számos emlékművel és 
interaktív bemutatóval a Magyar Honvédség 167 éves 
történetének megidézését, hazánk történelmének jobb 
megismerését szolgálja.

A Katonai Emlékpark Pákozd – Nemzeti Emlékhely egész 
évben várja a látogatókat az M7-es pákozdi pihenőhelytől 
alig 1 km-re, a győztes pákozd-sukorói csata helyszínén.

Főhajtás A honvédeknek

KATONAI EMLÉKPARK 
PÁKOZD

NEMZETI EMLÉKHELY

www.kempp.hu

Károlyi-Kastély Hotel & Restaurant 
Ha Ön nem egy megszokott wellness hétvégére vágyik, látogasson el hozzánk!

• 50 hektáros ősfás park romantikus tóval • piknikkel egybekötött élménytúra a 
Gaja völgyben • franciás jellegű bisztró konyha • családi rendezvények 

www.karolyikastely.hu
Teljes pihenés, valódi szabadság-ez a Károlyi-Kastély!
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Évről évre más-más király koronázási szertartását élhetjük 
át autentikus helyszínen korhű forgatókönyv alapján. 
A szertartásjáték a Székesfehérváron koronázott 
királyokat és korukat idézi meg. Esténként a 
megkoronázott királyok legendáriumát vetíti 
elénk Európa legnagyobb fénnyel festett, 
mozgó, történelmi képregénye a Fő utca 
házfalain. A Városház téren felépül egy 
középkori város a város közepén, ami 
tárgyi hitelességével és amatőr színjátszók 
ellenállhatatlan közvetlenségével vonja 
be a látogatót az egykori élet mindennap-
jaiba. A rendezvény ideje alatt több mint tíz, 
közel öt méter magas királyi óriásbáb jár-kel 
a belvárosi eseményszigeteken egész napos 
attrakciókkal és felvonulással.

Koronázási szertartásjáték
és vásári forgatag királyi óriásbábokkal

NAP
SZÉKESFEHÉRVÁRON

Tíz

A Székesfehérvári Királyi Napok, a 
Szent István ünnepe köré szervezett tíz-
napos, augusztusi rendezvénysorozat a 
történelmi főváros legfontosabb esemé-
nye. Olyan kulturális csemegékkel várja 
vendégeit, melyek valóban csak Székesfe-
hérvárhoz köthetőek. A fesztiválhét köz-
ponti eleme a Koronázási Ünnepi Játé-
kok, amikor szó szerint visszacsöppenünk 
a királyi századokba. Az ünnepi játékokat 
különböző zenei- és hagyományőrző 
programok egészítik ki. A Királyi Napok 
kiemelt eseménye a Musica Sacra komoly 
zenei koncert a Nemzeti Emlékhely szín-
padán világsztárok tolmácsolásában, va-
lamint az augusztus 20-i ünnepi megem-
lékezés és zarándoklat Szent István király 
sírjához. Az eseménysorozat lezárását a 
nagymúltú Nemzetközi Néptáncfesztivál 
színes forgataga adja. 

• TELE ÉLETTEL  •

Ha nyaral is, keresi a pörgést? A templom-múzeum-étterem 
kombó nem elég? Akkor soha ne felejtse el megnézni, mit kínál 
éppen Fehérvár! Tavasztól-őszig szinte minden hétvégére jut 
valamilyen igazán szórakoztató, rendkívüli, extravagáns nézni-, 
hallgatni-, kóstolni való, legyen szó kortárs művészetekről, nép-
táncról, térzenéről, rockról, atlétikáról, fél városnyi lecsó- vagy 
halfőző fesztiválról, sárkányhajóversenyről, fúvós- vagy kamara-
zenéről, gigantikus szabadtéri előadásról, és így tovább... Nem 
lehet megállni! Grandiózus, felemelő, igazi unikum, színházi és 
szakrális élmény is egyben Fehérvár legújabb, augusztus 20-
ához kapcsolódó produkciója, a koronázási szertartásjáték! A 
volt koronázó bazilika területén minden évben felépül a Királyi 
Napok idején az ország legnagyobb épített szabadtéri színpa-
da, hogy ebben a különleges környezetben jeleníthessék meg 
speciális látványelemekkel a nemzet történelmének egy-egy 
kiemelkedő sorsfordulóját.

Rendezvény
kavalkád

érdekesség > Székesfehérvár királyi óriásbáb gyűjteménye évről- 
évre gyarapszik. A művészi igényességgel elkészített óriásbábok 
felvonulásának elmaradhatatlan szereplői a 2013-ban elkészített Szent 
István, Szent Imre és Gizella alakjai.

www.koronazas.hu
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CSAK A CSALÁD...

Ha nyár, akkor zene, ha zene, akkor Fehérvár! Ha elég volt a napozás-
ból, akkor esténként nálunk hűsöljön, ha nincs elég jó idő a stran-
doláshoz, akkor azért jöjjön hozzánk, hogy rossz időben se teljen 
élmények nélkül a nyaralás! Világsztárok produkciói, vagy utcazene, 
kemény rock, jazz, opera, vagy pop? A legszínesebb palettával várjuk! 
Júliusban minden péntek és szombat este akusztikus produkci-
ók pezsdítik a nyári estéket a belváros terein!

• FESZTIVÁLKALAUZ •

NYÁRI SZÍNHÁZI FESZTIVÁL 
július
Könnyed nyári darabok a csillagos égbolt alatt a 
Pelikán udvarban. 
www.vorosmartyszinhaz.hu

FEZEN FESZTIVÁL 
JÚLIUS VÉGE
A forró nyári estéket 
slágergyáros világ-
sztárokkal és a teljes 
hazai élvonallal 
teszi tüzesebbé ez a 
hatalmas tömege-
ket vonzó koncert-
rengeteg. 
www.fezen.hu

Ha csak a néhány legfontosabb helyre visszük el a gyermekünket – a mese-
szerű Bory-várba, a lebilincselő játszóhelyre, azaz a Koronás Parkba, no meg a 
Hetedhét Játékmúzeumba –, máris eltelt egy nap, és akkor még egy sereg szó-
rakozásból kimaradtunk! Éppen ezért ide vissza kell térni tavasszal a Hetedhét 
Játékfesztiválra, ősszel aktív programjaink valamelyikére, és télen a varázslatos 
Fehérvári Adventre!

Sportmajális május
Több mint ezer sportoló, megszámlálhatatlan sportág a legismerteb-
bektől a legextrémebbekig. Pezseg az élet földön, vízen, levegőben. 
www.szekesfehervar.hu

Hetedhét Játékfesztivál május
Gyereknap és a Hetedhét Játékmúzeum születésnapja egyben! 
Két napos hatalmas játékünnep a mesevilágban, igazi születésnapi 
meglepetésekkel. www.szekesfehervar.hu

Tűzzel-vassal Fesztivál június
Kézműves vásár, tradicionális népi ételek kóstolója mellett késesek 
és kovácsok vezetik be az érdeklődőket mesterségük rejtelmeibe. 
Játsszunk kicsit a tűzzel! www.tuzzelvassal.hu

Fehérvári Lecsófőző Vigasság
szeptember
Több, mint 600 csapat főzőversenye Székesfehérvár belvárosában. 
Kóstolja meg, mit főz a királyok városának Lecsókirálya! 
www.fehervarilecso.hu 

Fehérvári 
Advent 
december
A Juno „12 legjobb hazai 
adventi vásár” listája sze-
rint is kár lenne kihagyni. 
www.szekesfehervar.hu

ZENE, NYÁR, FEHÉRVÁR

ALBA REGIA 
FESZT ÉS 
JAZZVERSENY 
AUGUSZTUS 
Világhírű külföldi és ma-
gyar művészek, valamint 
szárnyukat bontogató ifjú 
tehetségek produkciói a 
belvárosi jazzfesztiválon. 
www.albaregiafeszt.hu

MUSICA SACRA 
AUGUSZTUS
A zeneirodalom legszebb darabjai világsztárok 
tolmácsolásában 
www.fehervariprogram.hu

HARMONIA 
ALBENSIS 

Július – Augusztus 
Komoly zenei koncertek 
Székesfehérvár barokk  

templomaiban. 
www.vorosmartyszinhaz.hu
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